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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

Czas nadejścia Chrystusa nie był wydarze-

niem rozreklamowanym na całym świecie. 

Wystąpienie Jana Chrzciciela dokonało się 

na odległej prowincji Imperium. Skrom-

ność tego wydarzenia daje wiele do myśle-

nia. Jan był rzeczywiście głosem wołają-

cym na pustyni, głosem Boga rozlegają-

cym się w świecie, w 

którym niewielu 

chciało słuchać Bożych napomnień. 

Podobnie może być dzisiaj. Przyjście Je-

zusa do mnie lub do Ciebie odbywa się 

skromnie, na marginesie wielkich wyda-

rzeń lub kłótni sejmowych. Akurat teraz, 

kiedy czytasz ten komentarz, Bóg czyta 

Twoje myśli i pragnie dopatrzyć się wzru-

szenia sumienia, pragnienia przemiany, 

tęsknoty za Nim. Nikt nie odczuwa szczę-

ścia w tym, za czym prawdziwie wcze-

śniej nie zatęsknił. Dlatego Bóg szuka w 

Tobie 

tęsknoty 

za nawró-

ceniem. 

Jeśli ją masz, On umożliwi ci naprawienie 

Twojej ścieżki życia. Wołanie Jana opo-

wiada tylko o drogach krzywych, wyboi-

stych, wyniosłych, zdołowanych. Każdy 

człowiek podąża do celu wiecznego, ale 

żaden człowiek nie potrafi naprawić swo-

jej drogi bez łaski Boga. Łaska jest dostęp-

na dla tych, którzy okazują skruchę, doko-

nując pokuty. O to właśnie chodziło Jano-

wi wówczas i dziś o to samo chodzi. Chry-

stus przychodzi każdego roku w dniach 

obchodzenia Jego narodzin. Mamy przy-

gotować dla Niego drogę, aby mógł do nas 

przyjść. Przygotować drogę, to właśnie 

wydobyć się z dołu rozpaczy, zrezygno-

wać z górowania nad innymi, zrezygno-

wać z kłamliwego krętaczenia, uleczyć 

rany wyboiste w swoim 

sumieniu. Wszystko to 

możliwe jest dzięki skrusze i pokucie. Mi-

łosierdzie chodzi tylko po ścieżkach skru-

chy, podobnie jak łódź płynie tylko po 

wodzie, a ptak tylko wznosi się w powie-

trze, albo samochód tylko jedzie po ulicy. 

Skrucha daje człowiekowi nadzieję i wy-

dobywa go z rozpaczy oraz zwątpienia, 

uniemożliwia pychę i wyniosłość, dema-

skuje osobiste kłamstwa oraz leczy żal i 

złość, jakie gnieżdżą się w naszych krzyw-

dach. Zachętą do działania jest ostatnie 

zda-

nie z 

dzi-

siejszej Ewangelii: „I wszyscy ludzie ujrzą 

zbawienie”. Zbawienie nie dokonuje się 

automatycznie, tak jak adwentowa nadzie-

ja nie spełni się jak za dotknięciem czaro-

dziejskiej różdżki. Dlatego św. Jan Chrzci-

ciel przekłada oczekiwanie na przygotowanie. 

Do tego ostatniego jesteśmy zobowiązani 

zawsze, niezależnie od aktualnego okresu 

w roku liturgicznym. Adwent polegający na 

walce z grzechem trwa przez całe życie. 

II NIEDZIELA ADWENTU 

Notka z Kalendarza 
Liturgicznego 
 
Niedziela– 06.12– II N. 

Adwentu i św. Mikołaja 
 

Poniedz.– 07.12– św. Ambrożego, bpa i 

doktora Kościoła, wspomnienie 
 

Wtorek– 08.12– Niepokalane Poczęcie 

N. Maryi Panny, Uroczystość 
 

Piątek– 11.12– św. Damazego I, papieża 
 

Środa– 12.12– Najświętszej Maryi Panny 

z Guadalupe 
 

Niedziela– 13.12– III N. Adwentu 
 

Poniedz.– 14.12- św. Jana od Krzyża, 

kapłana i doktora Kościoła, wspomnienie 
 

Niedziela– 20.12– IV N. Adwentu 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. 

i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of 

Lincoln, 84 Pixmore Way, Le-

tchworth Garden City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 

Salisbury Square, Hatfield, Herts, 

AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, 

godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Ste-

phen, Beaconsfield Road, St Albans, 

Herts, AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela 

miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our 

Lady Queen of all Creation, St Albans 

Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG 

Pierwsza strona internetowa naszej Parafii znajduje się pod tym adresem: 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/                                                  
ZAPRASZAMY DO ODWIEDZIN 

WIEDZIEĆ, ABY NIE ZAPOMNIEĆ ! 
 

I przykazanie kościelne brzmi: W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy 

świętej i powstrzymywać się od prac niekoniecznych. 
 

Świętami nakazanymi poza niedzielami w 2016 roku są: 
 

01 stycznia  (czwartek)   - Świętej Bożej Rodzicielki 

06 stycznia  (wtorek)   - Trzech Króli (Objawienie Pańskie) 

27 marca  (niedziela)   -  Wielkanoc 

08 maja  (niedziela)   -  Wniebowstąpienie 

26 maja  (czwartek)   -  Boże Ciało 

15 sierpnia  (poniedziałek)  -  Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 

01 listopada  (wtorek)  -  Wszystkich Świętych 

25 grudnia  (niedziela)  -  Boże Narodzenie (pierwszy dzień) 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

 

 

Letchworth 

 

 

13.00 

II NIEDZIELA ADWENTU 

++ Bronisław, Rozalia, Stanisław, Antoni, 

Zdzisław, Bronisława Sobek  

(int. p. Stanisławy. Sobek)  06.12.2015 

Niedziela  
St Albans 16.00 + Marek Sokołowski w 4 roczn. śmierci 

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

08.12.2015 

Wtorek 
Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

13.12.2015 

Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

++ Feliks, Jadwiga oraz ich Rodzice  

Langowscy (int. p. G. Czerwińskiej) 

Hatfield 16.00 Nie ma intencji 

15.12.2015 

Wtorek 
Letchworth 18.30 + Stefania Zermak i zm. z Rodziny 

INTENCJE MSZALNE 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  - - -  - - - - - - - - - 

 
1. W niedzielę 29.11 rozpoczęliśmy w naszym Kościele nowy rok liturgiczny – cykl C po 

hasłem „Nowe życie w Chrystusie” a tematem jest chrzest i jego konsekwencje. Jest to również 

pierwsza Niedziela Adwentu. Natomiast 08.12 w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N. Ma-

ryi Panny rozpocznie się Rok Miłosierdzia w całym Kościele. Niech ten czas niecałych czterech 

tygodni będzie dla nas okazją do intensywniejszej pracy nad sobą, aby Chrystus mógł na nowo 

narodzić się w nas i pośród nas. 
 

2. Ponieważ w tym roku nie będzie tradycyjnych rekolekcji adwentowych, bardzo serdecz-

nie zachęcam do podjęcia wezwania do przeżycia „rekolekcji w drodze”. Na stoliku wyłożone 

zostały osobne karki z tekstami rozważań na trzy dni II tygodnia Adwentu. Znajdźmy chwilkę, 

aby się wyciszyć i spotkać ze Słowem Boga, które ma moc przemienić i uzdrowić nasze serca 

oraz otworzyć je szerzej na Jego przyjście. 
 

3. Po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci pierwszokomunijnych. 

 

4. Dzisiaj można nabyć kalendarze na nowy, 2016 rok w cenie od £ 2,00 do £ 3,00, 

kartki świąteczne- £ 3,00  oraz poświęcone opłatki– dobrowolna ofiara. 

 

5.  W dniu dzisiejszym Kościół w Polsce i w placówkach polonijnych urządza ko-

lekty na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organi-

zowanie i niesienie pomocy duchowej i materialnej katolikom tam żyjącym. Za każdą 

złożoną ofiarę serdecznie dziękujemy. 
 

6. We wtorki Adwentu zapraszamy na Msze św. Roratnie o godz. 18.30 
 

7. Wszystkim, którzy poświęcili swój czas i serce, aby przygotować spotkanie  

andrzejkowe dla naszej wspólnoty– serdeczne Bóg zapłać! Tym, którzy poprzez swoją 

obecność przyczynili się do jej budowania– również serdeczne Bóg zapłać. 
 

8. Liturgia na czas Świąt Bożego Narodzenia:  
 

24.12– Czwartek– Wigilia Bożego Narodzenia– PASTERKA 

   21.30– Letchworth 
 

25.12– Piątek– Uroczystość Narodzenia Pańskiego 

   13.00– Letchworth/ 16.00– Hatfield   

   18.00– Hemel Hempstead?  
 

26.12– Sobota- Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 

   13.00– Letchworth/ 15.00– St Albans 
 

27.12- Niedziela– Święto  Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

   13.00– Letchworth/ 16.00– Hatfield 
 

01.01.2016– Piątek- Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi oraz Dzień Pokoju 

   13.30– Letchworth/ 16.00– Hatfield 
 

9. Na czas oczekiwania i przygotowywania swoich serc dla przychodzącego Pana  

niech Dobry Bóg nam wszystkim błogosławi. Szczęść Boże. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Obecny Jubileusz jest tematyczny. Wzmacnia 

go główna treść wiary i przywołanie 

Kościoła do Jego priorytetowej misji 

bycia znakiem i świadectwem miło-

sierdzia we wszystkich aspektach 

życia duszpasterskiego. Logo Jubile-

uszu Miłosierdzia jest dziełem ojca 

M. Rupnika S.J. Przywołując bardzo 

cenny dla Kościoła starożytnego 

wizerunek Syna, który bierze na 

plecy zagubionego człowieka, logo 

wskazuje miłość Chrystusa, który 

wypełnia tajemnicę swojego Wcielenia Odku-

pieniem. Wizerunek jest tak wykonany, aby 

ukazać Dobrego Pasterza, który dotyka ciało 

człowieka aż do głębi czyniąc to z taką miło-

ścią, która przemienia życie. Jest jeszcze jeden 

szczegół, na który powinniśmy zwrócić naszą 

uwagę: Dobry Pasterz, w akcie całkowitego 

miłosierdzia, bierze na plecy ludzkość, ale Jego 

wzrok łączy się ze wzrokiem człowieka. Chry-

stus widzi oczami Adama, a Adam 

oczami Chrystusa. Każda osoba, kon-

templując w Jego wzroku miłość Ojca, 

odkrywa w Chrystusie nowego Ada-

ma, a także swoje własne człowie-

czeństwo oraz przyszłość, która ją 

oczekuje. Cała scena umiejscowiona 

jest w formie tak zwanej mandorli (z 

wł. migdał). Forma ta również jest 

bardzo ważna dla ikonografii starożyt-

nej i średniowiecznej, gdyż odwołuje 

się do obecności dwóch natur: boskiej i ludz-

kiej, w Chrystusie. Trzy koncentryczne kształty 

owalne o kolorze stopniowo jaśniejszym w kie-

runku zewnętrznym sugerują ruch Chrystusa, 

który wyciąga człowieka z nocy grzechu i 

śmierci. Z drugiej strony, głębia ciemniejszego 

koloru sugeruje również niepoznawalność miło-

ści Ojca, który wszystko przebacza. 


